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Projekttitel: TeamFödsel – utvärdering av en vårdprocess för att 
stärka personcentrerad vård och interprofessionellt 
teamarbete i svensk förlossningsvård 

  
 

Sammanfattning doktorandprojekt (max 1 sida) 

Bakgrund 
Majoriteten av allvarliga patientsäkerhetsavvikelser i förlossningsvården har 
visat sig bero på brister i kommunikation och teamarbete. TeamFödsel är en 
vårdprocess som syftar till att förbättra kommunikation, information och 
delaktighet mellan den födande kvinnan och personal men även för att förbättra 
kommunikation och informationsöverföring mellan personal. TeamFödsel 
innebär att strukturerade avstämningar görs tillsammans med kvinna och 
partner/medföljare inne på förlossningsrummet. Önskemål, bakgrund, aktuell 
status, förlossningsprogress, plan och tid för nästa avstämning dokumenteras 
på en whiteboard. Nio förlossningsavdelningar i Sverige deltar i 
forskningsprojektet och implementerar arbetssättet. 

Syfte/Frågeställningar 
Det övergripande syftet med projektet är att undersöka om vårdprocessen 
TeamFödsel leder till att vården under förlossning personcentreras och att 
kommunikation och teamarbete mellan personal förbättras. I tillägg studeras 
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även implementering samt hur och i vilken utsträckning kontextuella faktorer 
påverkar införandet.  

Metoder 

Projektet använder en tvärsnittsdesign för att utvärdera kvinnors upplevelser 
och personalens erfarenheter samt mixad metod för att studera 
implementeringen av TeamFödsel. Data i projektet består av enkäter med 
validerade skalor samt mixad metod med enkätdata och intervjuer. 

Planerade studier 

Studie 1 avser att studera om TeamFödsel leder till att vården personcentreras 
under förlossning. En enkät skickas fyra veckor efter förlossningen till kvinnor 
som fött barn på de förlossningsavdelningar som deltar i projektet. Studie 2 
utvärderar om personalens attityder till interprofessionellt teamarbete 
förändras över tid när de arbetar med TeamFödsel. Totalt deltar personalen i 
fyra enkäter. I Studie 3 och 4 undersöks implementeringen av TeamFödsel. Hur 
mycket och vilka delar av vårdprocessen som personalen använder studeras 
kvantitativt med enkätdata. Studie 4 använder mixad metod för att förstå 
kontextens betydelse för implementering av vårdprocessen. I tillägg till 
enkätdata görs intervjuer med personal och chefer på 
förlossningsavdelningarna. 

Betydelse 

Allvarliga avvikelser i förlossningsvården orsakar inte bara lidande för den 
enskilda individen utan påverkar hela familjen och kan få långsiktiga 
konsekvenser. Trots tydliga nationella och internationella rekommendationer 
saknas fortfarande effektiva interventioner som stärker både patientsäkerhet 
och personcentrerad vård vid barnafödande. Detta doktorandprojekt 
undersöker TeamFödsel, en enkel men innovativ intervention med stor potential 
att förbättra kommunikation, samsyn och tydlighet för alla involverade – den 
födande kvinnan, partnern och vårdpersonalen. Om resultaten är positiva kan 
interventionen, tack vare sina generiska komponenter, anpassas till andra 
vårdmiljöer och på så vis bidra till förbättrad vård, inte bara inom 
förlossningsvården. 
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